TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 712/CT-TTHT

V/v hóa đơn điện tử
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH CIF Logistics (Việt Nam)
Địa chỉ: Tầng 5 Tòa nhà NTA, 171-173 Điện Biên Phủ, P.Đa Kao, Q.1, TP.HCM

MST: 0315147937

Trả lời văn bản số 01-19/CIFCV ngày 15/10/2019 của Công ty về hóa đơn điện tử; Cục
Thuế TP có ý kiến như sau:

Căn cứ Khoản 1.e, Điều 6 Thông tư số 32/2011/TT-BTC ngày 14/03/2011 của Bộ Tài
chính hướng dẫn về khởi tạo, phát hành và sử dụng hóa đơn điện tử bán hàng hóa, cung ứng dịch
vụ:

“1. Hóa đơn điện tử phải có các nội dung sau:

e) Chữ ký điện tử theo quy định của pháp luật của người bán; ngày, tháng năm lập và gửi
hóa đơn. Chữ ký điện tử theo quy định của pháp luật của người mua trong trường hợp người mua
là đơn vị kế toán.”

Căn cứ Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/03/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn về
hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ;

Căn cứ các quy định trên, trường hợp áp dụng hóa đơn điện tử theo Nghị định số
51/2010/NĐ-CP, Thông tư số 39/2014/TT-BTC, Thông tư số 32/2011/TT-BTC thì khi lập hóa
đơn điện tử phải có đầy đủ các nội dung của hóa đơn điện tử theo quy định tại Điều 6 Thông tư
số 32/2011/TT-BTC. Hóa đơn điện tử thực hiện theo đúng các quy định nêu trên là căn cứ kê
khai thuế theo quy định.

Trường hợp Công ty không thay đổi mẫu hóa đơn mà chỉ thể hiện thêm chỉ tiêu dấu thời
gian về ngày tháng năm ký số thì Công ty không phải gửi lại thông báo phát hành.

Cục Thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy
phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P. TT KT số 6;
- P. NVDTPC;
- Lưu: VT, TTHT (ndkhoa.5b)
2070-15532328/19

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nam Bình